Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Поволжская академия образования и искусств

имени Святителя Алексия, митрополита Московского»
(Поволжский православный институт)

ПРИКАЗ

«7» Дивегя 20 47 г. № 7/27

городской округ Тольятти

По общим вопросам

На основании Постановления Правительства Самарской области от
16.12.2013 №764 «Об утверждении Порядка назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии
студентам и слушателям, обучающимся по очной форме обучения за счет
средств областного бюджета, государственной стипендии аспирантам,
обучающимся по очной форме обученияза счет средств областного бюджета»,
Постановления Правительства Самарской области от 04.12.2014 № 752 «Об
утверждении нормативов формирования стипендиального фонда за счет
средств областного бюджета по каждому уровню  профессионального
образования и категориям обучающихся», Положения о стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки—студентов,
обучающихся за счет средств областного бюджета, утвержденного приказом
ректора от 28.12.2020 № 1/104, Положения о рейтинге студентов,
утвержденного приказом ректораот 20.06.2023 №1/41-1

ПРИКАЗЫВАЮ:
— Установить размер стипендиис 01.02.2024г. по 30.06.2024г.:
— повышенная государственная академическая стипендия студентам

набравших 175 и более баллов по рейтингу — 5000 руб. в месяц;
— государственная академическая стипендия — 2093 руб. в месяц.
— государственная социальная стипендии — 3139 руб. в месяц

Ректор Д.Ю. Лескин
(протоиерей Димитрий Лескин)

СОГЛАСОВАНО

Советник ректора
по воспитательной работе Ю.Г. Лескина
Первый проректор (

—

О.А. Лышова
И.о.главного бухгалтера \ рой О.А.Бондарь
Руководитель управления

-

образовательных программ